اوج ایــن اقدامات مربوط
می شــود به فاصله 20 مــی 2018 )30
اردیبهشــت 1397( یعنــی زمانــی که
نیکولاس مــادورو در انتخابات ریاســت
جمهوری این کشــور به قدرت رسید تا
30 آوریل 2019 )10 اردیبهشت 1398(
که خوان گوایدو رهبر اپوزیســیون کودتا

ونزوئلا چگونه از فروپاشی اقتصادی
به تورم تک رقمی رسید؟

اشاره
کشور ونزوئلا طی سال های اخیر درگیر شدیدترین بحران سیاسی، اجتماعی ، اقتصادی و امنیتی بود که یک دولت – ملت می تواند به خود ببیند. اقتصاد
کشور در معرض فروپاشی کامل قرار داشت و تورم از مرز یک میلیون گذشته بود.

»کردیت بانک« سوئیس با انتشار

گزارشی تحت عنوان »این ها غلط املایی
نیســت« عنوان کرده که رشد اقتصادی
ونزوئلا در سال 2022 بیش از 22 درصد و
در سال 2023 حداقل هشت درصد خواهد
بود.»نیکولاس مادورو« رئیس جمهور این
کشــور در ژانویــه 2021 )دی 1399(
در کنگره ملی این کشــور خبر از بهبود
نسبی اوضاع اقتصاد داد و دوره پیش رو را

»رنسانس ونزوئلا« نامگذاری کرد.
طبــق اعــلام بانک مرکــزی ونزوئلا،
این کشــور در ســال 2021 توانست پس
از چهار ســال از ابرتورم خارج شــود و به

مدت 12 ماه به تورم زیر ۵0 درصد دست
یابد.

همزمان با کنترل نرخ
ارز، کســری بودجه این کشور نیز نسبت
بــه تولید ناخالص داخلی از ۵0 درصد به
۵ درصد رسیده که درواقع نشان می دهد
یکــی دیگر از محرک هــای تورم درحال

کنترل است. براســاس آخرین داده های
بانک مرکــزی ونزوئلا، تورم آوریل 2022
)فروردین 1۴01(در حــدود ۴.۴ درصد
بوده که بهتر از 2۴ درصد در آوریل 2021
)فروردیــن 1۴00( و 80 درصد در آوریل
2020 )فروردیــن 1399( بوده اســت.
همچنین تورم سالانه در حدفاصل آوریل
2021 تا آوریــل 2022 )فروردین 1۴00
تا فروردین 1۴01( در حدود 222 درصد
بوده که بســیار کمتر از تورم ســالانه در
سال های 201۵ تا 2021 است. کشوری
که 130 هزار درصد تورم را در سال 2018
تجربــه کرده، 8 ماه اســت که به صورت
پی درپی تــورم ماهانه تک رقمی را تجربه
می کند که اگر نشــان دهنده کنترل تورم
نباشد حداقل گویای خروج از ابرتورم است.
به گفته رئیس جمهور ونزوئلا، این کشور
در سه ماهه سوم 2021 بیش از 7 درصد
رشد اقتصادی داشته و این رقم برای کل

سال احتمالا ۴ درصد بوده است.
ونزوئلا چگونه از بحران خارج شد؟

ونزوئلا طی دو ســال اخیر اقدامات
متعددی را برای اصلاحــات اقتصادی و
خروج از ابربحران اقتصادی برداشته است
و نتایج آن نیز تاکنون مثبت بوده اســت.
از اولین اقدامات مــادورو لغو ممنوعیت
نگهــداری دلار بود. بر اســاس گزارش ها
»درحال حاضر بیش از دوسوم فعالیت های
روزانــه اقتصــادی به وســیله دلار انجام
می شود. در فوریه 2022 )بهمن 1۴00(
تقریبــا 70 درصد پرداخت ها برای خرید
دارو و غــذا در کاراکاس پایتخت ونزوئلا
به صورت دلاری بوده است. درواقع دولت
این کشــور ارز هــای خارجی به خصوص
دلار را پذیرفــت و رژیم دلاری ســازی را
ترویــج کرد تا بــا ورود ذخایر دلاری که
مردم ونزوئلا دراختیار داشــتند به چرخه